
Неделна тема: „Моето семејство-мое богатсво“

Содржина
на денот:

„Мојот дом и моето семејство“

Возраст: 4-6 години

Воспитувач: Емилија Стојкова

Дневни активности:

Здрави и безбедни
навики:

Разговор за оддржување на физичко растојание додека да

стигнеме до домот(во лифт, пред зграда, во парк).

(Слика 1).

Активности: Разговарајте за потесното и поширокото семејство.Набројувајте и

опишувајте ги членовите на семејството.Зборувајте за значењето

на детето во семејството (слика 2).Потоа земете албум со

семејни фотографии и разгледувајте ги фотографиите

коментирајќи ги заедно со Вашето дете.Разговарајте за тоа како

сите членови во семејството треба да се почитуваат, помагаат

едни со други.Прочитајте ја сликовницата:„Снежана и седумте

џуџиња“, потенцирајќи дека и тие биле едно големо семејство

кое меѓусебно си помагало(слика 3,4,5).

Играјте имитативна игра со вашето дете, имитирајќи ги

членовите од Вашето семејство, како мама мие садови, како тато

работи на компјутер, како бато се лути итн-(слика 6,7,8)

Изработете оригами на куќа и во неа детето нека ги нацрта

членовите на семејството (слика9). Закачете го цртежот на видно

место.

Можете да му ја прочитате повеќе пати стихотворбата на детето:

Семејство

Семејството е топол дом,

во него сме јас, мама и тато,

топлина и љубов има,



дури и кога каса баба зима.

За да сме среќни сите

и брзо да ни поминуваат дните,

помагам дома се и сешто,

понекогаш и чинии мијам вешто.

Наутро штом се будам

ги поздравувам со насмевка мека,

убави зборови ми течат како река.

Стихови:Емилија Стојкова


